



DGO.0721.1.2013

loch. 1586/2013

Sz.P. Małgorzata Szymborska
Zastępca Dyrektora
Departamentu Gospodarki Odpadami
Ministerstwa Środowiska

Dot. Pisma z dnia 7.05.2013 nr DGOzg – 022-40/33796/13/er w sprawie obliczania poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

W związku z informacją o przystąpieniu przez Departament Gospodarki Odpadami do prac nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomów ograniczenia masy tych odpadów Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” z Gdyni wnosi o uwzględnienie w w/w wzorze zmian demograficznych, jakie zaszły w gminach w porównaniu do 1995 roku.

Proponowana modyfikacja polega na wprowadzeniu do obecnie obowiązującego wzoru współczynnika „D” uwzględniającego zmianę liczby mieszkańców danej gminy w stosunku do 1995 r. Zarówno duży wzrost, jak i spadek liczby osób zamieszkujących gminę ma istotny wpływ na osiągnięty w roku rozliczeniowym poziom ograniczenia masy odpadów biodegradowalnych przekazywanych do składowania. W przypadku zmniejszenia liczby mieszkańców ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, w tym odpadów biodegradowalnych, jest niższa, więc gmina nie musi podejmować żadnych działań, aby uzyskać określony w rozporządzeniu poziom. Natomiast w sytuacji bardzo dużego wzrostu liczby mieszkańców, nawet przy zapewnieniu odpowiedniego zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji na terenie nieruchomości oraz w RIPOK, powstała ilość odpadów o kodzie 19 12 12 kierowanych do składowania ze względu na niespełnienie wymagań rozporządzenia, powoduje trudność w uzyskaniu wymaganego poziomu.

Proponowany przez Związek wzór przyjąłby postać:

$$T_R = \frac{M_{OUBR}}{OUB_{1995} \times D} \times 100 [\%],$$

gdzie

T_R – osiągnięty w roku rozliczeniowym poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania [%]

M_{OUBR} – masa odpadów ulegających biodegradacji zebranych ze strumienia odpadów komunalnych z obszaru danej gminy w roku rozliczeniowym, przekazanych do składowania [Mg];

OUB_{1995} – masa odpadów ulegających biodegradacji wytworzona w 1995 r. [Mg];

D – wskaźnik uwzględniający zmiany demograficzne wyrażony wzorem

$$D = \frac{\text{Ludność gminy w danym roku wg GUS}}{\text{Ludność w 1995 r. wg GUS}}$$

Przy zastosowaniu wyżej proponowanej zmiany wzoru, wyliczony na jego podstawie poziom ograniczenia masy odpadów biodegradowalnych kierowanych do składowania będzie odzwierciedlał stan faktyczny i zmotywuje do minimalizacji ilości składowanych odpadów w takim samym stopniu wszystkie gminy, niezależnie od liczby mieszkańców w odniesieniu do 1995 r.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Tadeusz Wiśniewski

Do wiadomości gmin należących do KZG